
г 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Об утверждении списков студентов 
основных образовательных 
программ бакалавриата для изучения 
факультативной дисциплины в 2023/2024 
учебном году по направлению филология 
(весенний семестр) 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными 
планами 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов основных образовательных программ 
бакалавриата по очной форме обучения по направлениям подготовки 
45.03.01 «Филология» и 45.03.02 «Лингвистика» для реализации факультативных 
дисциплин по изучению китайского языка в весеннем семестре 2023/2024 учебного 
года (Приложения №1-№4). 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: рабочие программы дисциплин, учебные планы, приказ от 
31.01.2024 № 857/1 «О перечне зачетов и экзаменов, выносимых на летнюю 
промежуточную аттестацию 2023/2024 учебного года», представление начальника 
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. от 12.03.2024 
№05/1/20-09-201 (89). 

Заместитель начальника Учебного 
гуправления по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология ^ Н.Н. Никифорова 



Приложение № 1 к распоряжению 
Заместителя начальника У чебногоу правления 
от /5^ 

Списки студентов на факультативные дисциплины в весеннем семестре 2023/2024 учебного года: 

Учебный план:23\5037\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; 
античная литература) 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
1. Макарова Дарья Сергеевна 23 .Б06-фл группа 

Учебный план:23\5040\1 Английский язык и литература 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Алганур Габит 

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
1. Алганур Габит 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Алганур Габит 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 (онлайн-курс) 
1. Алганур Габит 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 (онлайн-курс) 
1. Алганур Габит 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 (онлайн-курс) 
1. Алганур Габит 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 (онлайн-курс) 

1. Алганур Габит 

23.Б38-фл группа 

23.Б38-фл группа 

23.Б38-фл группа 

23.Б38-фл группа 

23.Б38-фл группа 

23.Б38-фл группа 

23.Б38-фл группа 

Учебный план:23\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации (английский 
язык) 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Варламова Анастасия Игоревна 

2. Демакова Анастасия Александровна 

3. Джабаева Рашана Тархановна 

4. Каурова Елизавета Сергеевна 

5. Трофимова Полина Олеговна 

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
1. Трофимова Полина Олеговна 

23.Б35-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б35-фл группа 

23.Б36-фл группа 

23.Б36-фл группа 

23.Б36-фл группа 

Учебный план:23\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
1. Певнева Дарья Павловна 23 .БЗ1 -фл группа 



2. Рустемова Г улназ 

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 

1.Певнева Дарья Павловна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Певнева Дарья Павловна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 (онлайн-курс) 
1. Певнева Дарья Павловна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 (онлайн-курс) 
1. Певнева Дарья Павловна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 (онлайн-курс) 
1. Певнева Дарья Павловна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 (онлайн-курс) 
1. Певнева Дарья Павловна 

Учебный план:23\5149\1 Межъязыковая коммуникация и перевод 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
1. Егорова Елизавета Константиновна 

2. Ким София Юрьевна 

3. Пименова Екатерина Сергеевна 

4. Потапкин Николай Витальевич 

5. Черных Лидия Алексеевна 

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
1. Егорова Елизавета Константиновна 

2. Ким София Юрьевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-курс) 
1. Егорова Елизавета Константиновна 

2. Ким София Юрьевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 (онлайн-курс) 
1. Ким София Юрьевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 (онлайн-курс) 
1.Ким София Юрьевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 (онлайн-курс) 

1.Ким София Юрьевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 (онлайн-курс) 

1. Ким София Юрьевна 

23.БЗЗ-фл группа 

23.Б31-фл группа 

23.Б31-фл группа 

23.Б31-фл группа 

23.Б31-фл группа 

23.Б31-фл группа 

23.Б31-фл группа 

(французский язык) 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

23.Б27-фл группа 

Учебный план:23\5229\1 Иностранные языки в глобальных коммуникациях 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
1. Головань Арина Александровна 

2. Титкова Амалия Евгеньевна 

3.Ткаченко Екатерина Дмитриевна 

23.Б11-фл группа 

23.Б10-фл группа 

23.Б10-фл группа 



Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 

1. Титкова Амалия Евгеньевна 

2. Ткаченко Екатерина Дмитриевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-курс) 
1. Титкова Амалия Евгеньевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 (онлайн-курс) 

1. Титкова Амалия Евгеньевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 (онлайн-курс) 
1. Титкова Амалия Евгеньевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 (онлайн-курс) 
1. Титкова Амалия Евгеньевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 (онлайн-курс) 
1. Титкова Амалия Евгеньевна 

23.Б10-фл группа 

23.Б10-фл группа 

23.Б10-фл группа 

23.Б10-фл группа 

23.Б10-фл группа 

23.Б10-фл группа 

23.Б10-фл группа 



Приложение № 2 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебногауправления 
от /3, //У-З 

Списки студентов на факультативные дисциплины в весеннем семестре 2023/2024 учебного года: 

Учебный план:22\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Кузнецова Алёна Алексеевна 

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 

1. Кузнецова Алёна Алексеевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Кузнецова Алёна Алексеевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 (онлайн-курс) 

1. Кузнецова Алёна Алексеевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 (онлайн-курс) 

1. Кузнецова Алёна Алексеевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 (онлайн-курс) 

1. Кузнецова Алёна Алексеевна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 (онлайн-курс) 

1. Кузнецова Алёна Алексеевна 

22.Б02-фл группа 

22.Б02-фл группа 

22.Б02-фл группа 

22.Б02-фл группа 

22.Б02-фл группа 

22.Б02-фл группа 

22.Б02-фл группа 

Учебный план:22\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации (английский 
язык) 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Козодаева Анна Алексеевна 

Учебный план:22\5095\1 Русский язык как иностранный 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Лаврентьева Алёна Игоревна 

Учебный план:22\5126\1 Английский язык 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 

1.Карасева Маргарита Сергеевна 

22.Б35-фл группа 

22.Б14-фл группа 

22.Б37-фл группа 

Учебный план:22\5147\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык) 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Булут Туана 22.БЗЗ-фл группа 

2. Кладов Даниил Анатольевич 22.БЗ 1 -фл группа 

3. Разумова Мария Игоревна 22.БЗ 1 -фл группа 



6 

4.Тасич Милица 

5.Творонович Анастасия Олеговна 

6. Туркестанова Ксения 

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 

1.Разумова Мария Игоревна 

2.Творонович Анастасия Олеговна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-курс) 

1.Разумова Мария Игоревна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 (онлайн-курс) 

1. Разумова Мария Игоревна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 (онлайн-курс) 

1. Разумова Мария Игоревна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 (онлайн-курс) 

1. Разумова Мария Игоревна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 (онлайн-курс) 

1. Разумова Мария Игоревна 

Учебный план:22\5217\1 Иностранный язык (польский и немецкий языки) 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 

22.БЗЗ-фл группа 

22.Б31-фл группа 

22.БЗЗ-фл группа 

22.Б31-фл группа 

22.Б31-фл группа 

22.Б31-фл группа 

22.Б31-фл группа 

22.Б31-фл группа 

22.Б31-фл группа 

22.Б31-фл группа 

1. Горева Надежда Александровна 22.Б12-фл группа 



Приложение № 3 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного отравления 

/J?/J? от 

Списки студентов на факультативные дисциплины в весеннем семестре 2023/2024 учебного года: 

Учебный план:21\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Гаврилова София Васильевна 21 .Б01 -фл группа 

Учебный план:21\5095\1 Русский язык как иностранный 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Ульянова Анастасия Васильевна 

Учебный план:21\5126\1 Английский язык 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Г абдулина Александра 

2. Муртазаева Камилла Гайратовна 

21.Б14-фл группа 

21.Б38-фл группа 

21.Б38-фл группа 

Учебный план:21\5142\1 Испанский язык 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Ковалева Анастасия Александровна 

2. Малышева Юлия Игоревна 

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 

1. Ковалева Анастасия Александровна 

21.Б23-фл группа 

21.Б23-фл группа 

21.Б23-фл группа 



Приложение № 4 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

/У/J* У?/-; 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2023/2024 учебного года: 

Учебный план:20\5095\1 Русский язык как иностранный 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
1.Файе Марго 20.Б14-фл группа 

Учебный план:20\5126\1 Английский язык 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 

1. Лобанов Владислав Владимирович 

2. Туремуратова Алина Советовна 

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
1. Лобанов Владислав Владимирович 

2. Туремуратова Алина Советовна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-курс) 
1. Лобанов Владислав Владимирович 

2. Туремуратова Алина Советовна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 (онлайн-курс) 
1. Лобанов Владислав Владимирович 

2. Туремуратова Алина Советовна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 (онлайн-курс) 
1. Лобанов Владислав Владимирович 

2. Туремуратова Алина Советовна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 (онлайн-курс) 
1. Лобанов Владислав Владимирович 

2. Туремуратова Алина Советовна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 (онлайн-курс) 
1. Лобанов Владислав Владимирович 

2. Туремуратова Алина Советовна 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

Учебный план:20\5150\1 Немецкий язык 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
1. Платова Мария Владимировна 20.Б28-фл группа 



Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
1. Платова Мария Владимировна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-курс) 
1. Платова Мария Владимировна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 (онлайн-курс) 

1. Платова Мария Владимировна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 (онлайн-курс) 
1. Платова Мария Владимировна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 (онлайн-курс) 
1. Платова Мария Владимировна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 (онлайн-курс) 
1. Платова Мария Владимировна 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

Учебный план:20\5172\1 Финский язык 

Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
1. Киселева Ксения Олеговна 

2. Матвеева Кристина Владимировна 

3. Озерова Екатерина 

Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
1. Матвеева Кристина Владимировна 

2. Озерова Екатерина 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-курс) 
1. Матвеева Кристина Владимировна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 (онлайн-курс) 
1. Матвеева Кристина Владимировна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 (онлайн-курс) 
1. Матвеева Кристина Владимировна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 (онлайн-курс) 
1. Матвеева Кристина Владимировна 

Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 (онлайн-курс) 
1. Матвеева Кристина Владимировна 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 


